



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

PROVINCIA DI PISA

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 49 del 27-11-2023

Oggetto: VARIAZIONE N. 11 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA.

L'anno **duemilaventitre** addi **ventisette** del mese di **Novembre** , alle ore **17:30** nella Sala delle adunanze consiliari.

Previa l'osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge sono stati convocati in seduta straordinaria - pubblica i Consiglieri Comunali e all'appello risultano:

	Presente	Assente		Presente	Assente
D'ADDONA THOMAS	X		BERNARDINI FRANCESCA	X	
ROMBOLI MARCO	X		VANNOZZI MAURIZIO		X
BACCI DAVID	X		TONCELLI SERGIO	X	
BALLUCHI LISA	X		PIU ANNA	X	
VANNINI ILARIA	X		LANCIONI GIUSEPPE		X
CATARZI GIANLUCA	X		GERBONI STEFANIA		X
SOPRANZI SIMONA	X				

PRESENTI	n. 10
ASSENTI	n. 3

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale, D.ssa MATTERA ROSANNA , il quale provvede alla redazione del presente verbale;

Essendo legale il numero degli intervenuti, il consigliere D'ADDONA THOMAS nella sua qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE:

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 22/12/2022 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025;
- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 22/12/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025;

VISTO l'art. 175 del d.lgs. 267/2000 in tema di variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione ed in particolare il comma 2 ai sensi del quale: “ *Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater* ”

VISTE le richieste di variazione al bilancio 2023/2025 presentate dai Responsabili dei vari servizi dell'Ente nel corso dei mesi di ottobre e novembre 2023 e conservate agli atti dell'ufficio;

DATO ATTO che questo Ente, ai sensi del Decreto della Dirigente della Unità Organizzativa Famiglia, Pari Opportunità e Programmazione Territoriale (D.d.u.o. 7 settembre 2023 - n. 13194) della Regione Toscana, risulta beneficiario di un contributo definito di € 41.797,20 per bonus 2023/2024 “Nidi Gratis”, che a valere sul bilancio 2023 comporta maggiori entrate da trasferimenti, e relative maggiori spese;

VISTO il decreto del Ministro dell'Interno e del Ministro per le Disabilità, di concerto con il Ministro dell'Istruzione e il Ministro dell'Economia e delle Finanze, del 24 agosto 2023, recante i Criteri di riparto del Fondo pari a 100 mln di euro per l'assistenza all'autonomia e alla comunicazione degli alunni con disabilità e il piano di riparto a favore dei Comuni;

DATO ATTO che, ai sensi del sopra citato decreto, a questo Ente spetta la somma di € 9.871,85 da contabilizzare quali maggiori entrate al capitolo 117.0 – FONDO PER L'ASSISTENZA SCOLASTICA SPECIALISTICA E ALLA COMUNICAZIONE DEGLI ALUNNI CON DISABILITA' e relative maggiori spese da trasferire alla Società della Salute Zona Pisana;

PRESO ATTO che il servizio tributi a seguito dell'emissione degli avvisi di accertamento IMU e TARI per annualità pregresse, e analizzato l'andamento delle riscossioni fino ad oggi effettuate in ambito tributario, ha individuato maggiori entrate per complessivi € 170.000, riconducibili per € 120.000 al capitolo 14.0- ICI - IMU - GETTITO ARRETRATO e per € 50.000 al capitolo 24.0 – ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF;

DATO ATTO CHE l'organo esecutivo ha manifestato la volontà di prevedere contributi per famiglie ed imprese colpite dall'evento alluvionale verificatosi sul territorio del comune lo scorso 2 novembre, quantificando in € 50.000 la somma complessiva di tale contributo, che a valere sul bilancio 2023 rappresentano una maggiore spesa corrente.

DATO ATTO che variando contestualmente, in aumento ed in diminuzione, alcuni capitoli considerati di dubbia e difficile esazione, inerenti refezione e quota di compartecipazione al trasporto scolastico, risulta necessario adeguare lo stanziamento del Fondo Crediti Dubbia Esigibilità 2023 per € 1.528,65;

VISTA la comunicazione ricevuta in data 19/07/2023 da CTT NORD di cui al prot. 8827, con la quale veniva trasmesso il Verbale di assemblea straordinaria di CTT Nord srl del 07/07/23 registrato a Prato in data 11 luglio 2023 rep. 8637, e veniva comunicata dunque la volontà espressa dai soci di provvedere ad una riduzione del capitale sociale pari a complessivi € 35.000.000 tramite la procedura rimborso ai soci del capitale in origine versato;

VISTO il prospetto del capitale sociale della società CTT NORD allegato alla nota prot. 8827/2023, alla luce del quale sono previste due tranches di rimborso la prima corrispondente a complessivi € 20.000.000 e la seconda per i restanti € 15.000.000.

DATO ATTO che dalle operazioni di rimborso sopra richiamate, al Comune di Crespina Lorenzana spettano complessivi € 194.115,00 così ripartiti:

- o 1^ tranche: € 110.922,86
- o 2^ tranche: € 83.192,14

RITENUTO pertanto necessario prevedere nel bilancio 2023 quale maggiore entrata di parte capitale, la somma di € 110.922,86 rappresentante il primo versamento del capitale rimborsato, che andrà a finanziare spese in conto capitale individuate nell'ambito della presente variazione.

ATTESO che si è evidenziata la necessità di modificare, in aumento e in diminuzione, anche le previsioni di cassa relative all'esercizio 2023 per gli stanziamenti oggetto della presente variazione;

VISTI i pareri rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 49 d.lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole rilasciato dall'Organo di Revisione in data 23/11/2023 con verbale n. 52;

VISTO il d.lgs. 267/2000;

VISTO il d.lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità dell'Ente;

UDITA la breve relazione illustrativa svolta sull'argomento dal consigliere Bacci;

PRESO ATTO che alle ore 17,50 il consigliere Balluchi è entrata in aula. I consiglieri presenti sono ora n. 10;

Con voti favorevoli n. 8 e astenuti n. 2 (Toncelli, Piu), espressi da n. 8 consiglieri votanti su n. 10 consiglieri presenti

DELIBERA

- 1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, l'undicesima variazione al bilancio di previsione 2023-2025, così come riportato nell'allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) Di approvare l'allegato 2 concernente la variazione al PEG 2023-2025, parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 3) Di dichiarare, con voti favorevoli n. 8 e astenuti n. 2 (Toncelli, Piu), espressi da n. 8 consiglieri votanti su n. 10 consiglieri presenti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Approvato e sottoscritto

Il Presidente D'ADDONA THOMAS

Il Segretario Comunale MATTERA ROSANNA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina Lorenzana ai sensi dell'art. 3-bis del CAD.



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N. 11 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA.**

SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA

**PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA'
AMMINISTRATIVA**

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 24-11-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DANIELA TAMPUCCI



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N. 11 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA.**

SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame ai documenti di programmazione e gestione finanziaria e contabile dell'Ente, si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 24-11-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DI PROGRAMMAZIONE
ECONOMICO FINANZIARIA E RISORSE
UMANE

DANIELA TAMPUCCI



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA (Provincia di Pisa)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera n. 49 del 27-11-2023

OGGETTO:

VARIAZIONE N. 11 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA.

La presente deliberazione:

Ai sensi dell'art.124, comma 1, D.lgs. 18.8.2000 n.267, viene affissa all'albo pretorio dal 29-11-2023 e per 15 giorni consecutivi.

viene dichiarata immediatamente esecutiva a sensi del 4° comma dell'art.134 del D.lgs. n.267/2000.

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

29-11-2023

**L'INCARICATO
LINDA SARDELLI**

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
1.101.0108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	200.000,00	120.000,00	320.000,00
1.101.0116	Addizionale comunale IRPEF	300.000,00	50.000,00	350.000,00
2.101.0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	0,00	9.871,85	9.871,85
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	42.000,00	50.797,20	92.797,20
3.100.0200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	145.800,00	20.340,80	166.140,80
3.100.0300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	40.000,00	6.000,00	46.000,00
3.200.0200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	31.000,00	1.600,00	32.600,00
3.300.0200	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine	1.000,00	7.300,00	8.300,00
3.400.0200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	6.000,00	6.655,84	12.655,84
4.200.0100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	9.430,88	18.861,76	28.292,64
4.500.0100	Permessi di costruire	46.304,35	5.000,00	51.304,35
5.400.0300	Riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00	110.922,86	110.922,86
	TOTALE	821.535,23	407.350,31	1.228.885,54

Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	42.000,00	2.482,76	39.517,24
3.100.0200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	145.800,00	25.000,00	120.800,00
3.100.0300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	40.000,00	3.000,00	37.000,00
3.200.0200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	31.000,00	29.514,00	1.486,00
6.300.0100	Finanziamenti a medio lungo termine	100.000,00	100.000,00	0,00
	TOTALE	358.800,00	159.996,76	198.803,24

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.02.1	SPESE CORRENTI Segreteria generale	173.374,00	4.620,00	177.994,00
01.03.1	SPESE CORRENTI Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	73.082,00	15.180,00	88.262,00
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	81.686,00	9.200,00	90.886,00
01.07.1	SPESE CORRENTI Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	121.994,00	2.980,00	124.974,00
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	391.544,16	35.661,69	427.205,85
01.11.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri Servizi Generali	3.000,00	4.000,00	7.000,00
03.01.1	SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa	197.404,00	2.410,00	199.814,00
03.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Polizia Locale e amministrativa	6.000,00	1.750,00	7.750,00
04.01.1	SPESE CORRENTI Istruzione prescolastica	66.000,00	7.000,00	73.000,00
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	55.557,64	18.861,76	74.419,40
04.06.1	SPESE CORRENTI Servizi ausiliari all'istruzione	414.000,00	3.000,00	417.000,00
05.02.1	SPESE CORRENTI Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	53.963,00	300,00	54.263,00
06.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero	48.000,00	3.000,00	51.000,00
07.01.1	SPESE CORRENTI Sviluppo e valorizzazione del turismo	55.500,00	3.750,00	59.250,00
08.01.1	SPESE CORRENTI Urbanistica ed assetto del territorio	120.553,00	355,00	120.908,00
09.02.1	SPESE CORRENTI Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	3.000,00	5.915,00	8.915,00
09.03.1	SPESE CORRENTI Rifiuti	2.000,00	5.000,00	7.000,00

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
09.04.1	SPESE CORRENTI Servizio idrico integrato	12.600,00	2.430,00	15.030,00
10.05.1	SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali	47.077,01	11.780,00	58.857,01
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	18.475,00	7.172,86	25.647,86
11.01.1	SPESE CORRENTI Sistema di protezione civile	23.500,00	12.220,00	35.720,00
12.01.1	SPESE CORRENTI Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	41.797,20	41.797,20
12.05.1	SPESE CORRENTI Interventi per le famiglie	0,00	50.000,00	50.000,00
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	278.947,13	9.871,85	288.818,98
12.09.1	SPESE CORRENTI Servizio necroscopico e cimiteriale	67.500,00	4.772,09	72.272,09
14.02.1	SPESE CORRENTI Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	7.500,00	7.500,00
20.01.1	SPESE CORRENTI Fondo di riserva	32.680,30	659,95	33.340,25
20.02.1	SPESE CORRENTI Fondo crediti di dubbia esigibilità	609.195,90	1.528,65	610.724,55
20.03.1	SPESE CORRENTI Altri Fondi	10.000,00	100.000,00	110.000,00
	TOTALE	2.966.633,14	372.716,05	3.339.349,19

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.01.1	SPESE CORRENTI Organi istituzionali	78.245,23	8.000,00	70.245,23
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	81.686,00	10.720,00	70.966,00
01.06.1	SPESE CORRENTI Ufficio Tecnico	201.865,00	9.010,00	192.855,00
01.07.1	SPESE CORRENTI Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	121.994,00	350,00	121.644,00
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	391.544,16	43.489,51	348.054,65
03.01.1	SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa	197.404,00	1.860,00	195.544,00
04.01.1	SPESE CORRENTI Istruzione prescolastica	66.000,00	9.280,51	56.719,49
04.02.1	SPESE CORRENTI Altri ordini di istruzione non universitaria	77.000,00	3.832,07	73.167,93
04.06.1	SPESE CORRENTI Servizi ausiliari all'istruzione	414.000,00	12.805,41	401.194,59
06.01.1	SPESE CORRENTI Sport e tempo libero	62.083,60	25.000,00	37.083,60
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	278.947,13	1.015,00	277.932,13
	TOTALE	1.970.769,12	125.362,50	1.845.406,62

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2023
Maggiori entrate (Allegato A/1)	407.350,31
Minori spese (Allegato A/4)	125.362,50
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	532.712,81
Maggiori spese (Allegato A/3)	372.716,05
Minori entrate (Allegato A/2)	159.996,76
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	532.712,81

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
1.101.0108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	426.692,69	120.000,00	546.692,69
1.101.0116	Addizionale comunale IRPEF	435.000,00	50.000,00	485.000,00
2.101.0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	0,00	9.871,85	9.871,85
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	50.383,40	50.797,20	101.180,60
3.100.0200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	243.886,42	20.340,80	264.227,22
3.100.0300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	41.080,00	6.000,00	47.080,00
3.200.0200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	236.620,94	1.600,00	238.220,94
3.300.0200	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine	1.000,00	7.300,00	8.300,00
3.400.0200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	6.000,00	6.655,84	12.655,84
4.200.0100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	9.430,88	18.861,76	28.292,64
4.500.0100	Permessi di costruire	50.520,30	5.000,00	55.520,30
5.400.0300	Riduzione di altre attività finanziarie verso imprese	0,00	110.922,86	110.922,86
	TOTALE	1.500.614,63	407.350,31	1.907.964,94

Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023 (cassa)

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	50.383,40	2.482,76	47.900,64
3.100.0200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	243.886,42	25.000,00	218.886,42
3.100.0300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	41.080,00	3.000,00	38.080,00
3.200.0200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	236.620,94	29.514,00	207.106,94
6.300.0100	Finanziamenti a medio lungo termine	100.000,00	100.000,00	0,00
	TOTALE	671.970,76	159.996,76	511.974,00

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.02.1	SPESE CORRENTI Segreteria generale	208.583,76	4.620,00	213.203,76
01.03.1	SPESE CORRENTI Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	126.897,69	15.180,00	142.077,69
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	91.148,30	9.200,00	100.348,30
01.07.1	SPESE CORRENTI Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	130.401,54	2.980,00	133.381,54
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	399.311,01	35.661,69	434.972,70
01.11.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri Servizi Generali	7.000,00	4.000,00	11.000,00
03.01.1	SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa	198.103,06	2.410,00	200.513,06
03.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Polizia Locale e amministrativa	6.000,00	1.750,00	7.750,00
04.01.1	SPESE CORRENTI Istruzione prescolastica	77.611,59	7.000,00	84.611,59
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	55.557,64	18.861,76	74.419,40
04.06.1	SPESE CORRENTI Servizi ausiliari all'istruzione	494.136,70	3.000,00	497.136,70
05.02.1	SPESE CORRENTI Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	53.963,00	300,00	54.263,00
06.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero	48.000,00	3.000,00	51.000,00
07.01.1	SPESE CORRENTI Sviluppo e valorizzazione del turismo	56.750,00	3.750,00	60.500,00
08.01.1	SPESE CORRENTI Urbanistica ed assetto del territorio	121.038,06	355,00	121.393,06
09.02.1	SPESE CORRENTI Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	23.472,64	5.915,00	29.387,64
09.03.1	SPESE CORRENTI Rifiuti	5.183,74	5.000,00	10.183,74

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
09.04.1	SPESE CORRENTI Servizio idrico integrato	19.422,23	2.430,00	21.852,23
10.05.1	SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali	52.053,92	11.780,00	63.833,92
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	18.475,00	7.172,86	25.647,86
11.01.1	SPESE CORRENTI Sistema di protezione civile	23.500,00	12.220,00	35.720,00
12.01.1	SPESE CORRENTI Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	41.797,20	41.797,20
12.05.1	SPESE CORRENTI Interventi per le famiglie	0,00	50.000,00	50.000,00
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	292.650,52	9.871,85	302.522,37
12.09.1	SPESE CORRENTI Servizio necroscopico e cimiteriale	79.634,82	4.772,09	84.406,91
14.02.1	SPESE CORRENTI Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	5.889,04	7.500,00	13.389,04
20.01.1	SPESE CORRENTI Fondo di riserva	33.084,27	659,95	33.744,22
	TOTALE	2.627.868,53	271.187,40	2.899.055,93

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.01.1	SPESE CORRENTI Organi istituzionali	82.164,09	8.000,00	74.164,09
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	91.148,30	10.720,00	80.428,30
01.06.1	SPESE CORRENTI Ufficio Tecnico	201.865,00	9.010,00	192.855,00
01.07.1	SPESE CORRENTI Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	130.401,54	350,00	130.051,54
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	399.311,01	43.489,51	355.821,50
03.01.1	SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa	198.103,06	1.860,00	196.243,06
04.01.1	SPESE CORRENTI Istruzione prescolastica	77.611,59	9.280,51	68.331,08
04.02.1	SPESE CORRENTI Altri ordini di istruzione non universitaria	90.504,22	3.832,07	86.672,15
04.06.1	SPESE CORRENTI Servizi ausiliari all'istruzione	494.136,70	12.805,41	481.331,29
06.01.1	SPESE CORRENTI Sport e tempo libero	94.455,75	25.000,00	69.455,75
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	292.650,52	1.015,00	291.635,52
	TOTALE	2.152.351,78	125.362,50	2.026.989,28

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2023
Maggiori entrate (Allegato A/1)	407.350,31
Minori spese (Allegato A/4)	125.362,50
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	532.712,81
Maggiori spese (Allegato A/3)	271.187,40
Minori entrate (Allegato A/2)	159.996,76
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	431.184,16

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
14.0 1.101.0108	ICI - IMU - GETTITO ARRETRATO	200.000,00	120.000,00	320.000,00
24.0 1.101.0116	ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF	300.000,00	50.000,00	350.000,00
117.0 2.101.0101	FONDO PER L'ASSISTENZA ALL'AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE DEGLI ALUNNI CON DISABILITA'	0,00	9.871,85	9.871,85
139.0 2.101.0102	CONTRIBUTI REGIONALI PER LIBRI DI TESTO E ASSEGNI DI STUDIO (S. 50682.0)	12.000,00	3.000,00	15.000,00
245.0 2.101.0102	MISURA NIDI GRATIS REGIONE TOSCANA	0,00	41.797,20	41.797,20
346.1 2.101.0102	CONTRIBUTO MENSE SCOLASTICHE DA ALTRI SOGGETTI	12.000,00	6.000,00	18.000,00
380.0 3.100.0200	RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA	800,00	500,00	1.300,00
403.0 3.100.0200	RIMBORSI DA COMPAGNIE ASSICURATRICI	5.000,00	3.374,80	8.374,80
438.0 3.100.0200	CONCORSO DELLE FAMIGLIE PER LE SPESE PER IL TRASPORTO SCOLASTICO	40.000,00	10.600,00	50.600,00
490.0 3.200.0200	SANZIONI AMMINISTRATIVE SERVIZIO URBANISTICA	1.000,00	1.600,00	2.600,00
534.0 3.100.0200	CONCORSO DELLE FAMIGLIE NELLE SPESE PER IL SOGGIORNO ESTIVO DELLE PERSONE ANZIANE (S. 31412.0)	19.000,00	5.366,00	24.366,00
538.0 3.100.0200	COMPARTICIPAZIONE ALLACCIAMENTI ELETTRICI CIMITERI	1.000,00	500,00	1.500,00
541.0 3.100.0300	CONCESSIONI CIMITERIALI	32.000,00	6.000,00	38.000,00
630.0 3.300.0200	INTERESSI ATTIVI DIVERSI	1.000,00	7.300,00	8.300,00
690.0 3.400.0200	DISTRIBUZIONE DIVIDENDI SOCIETA' PARTECIPATE	6.000,00	6.655,84	12.655,84
737.0 4.200.0100	FONDO ADEGUAMENTO PREZZI	9.430,88	18.861,76	28.292,64
757.0 5.400.0300	RIMBORSO QUOTE DI CAPITALE SOCIALE DA PARTE DI SOCIETA' PARTECIPATE	0,00	110.922,86	110.922,86
879.1 4.500.0100	PROVENTI SANATORIA ABUSI EDILIZI	46.304,35	5.000,00	51.304,35
	TOTALE	685.535,23	407.350,31	1.092.885,54

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
138.4 2.101.0102	CONTRIBUTO PICCOLI COMUNI IN SITUAZIONE DI DISAGIO ART.82 L.R. 68/2011-COMUNE CRESPINA LORENZANA	18.000,00	2.482,76	15.517,24
434.0 3.200.0200	SANZIONI AMMINISTRATIVE CONTROLLO AMBIENTALE POLIZIA MUNICIPALE	30.000,00	29.514,00	486,00
436.1 3.100.0200	PROVENTI PER QUOTE DI FREQUENZA E REFEZIONE NELLA SCUOLA MATERNA	80.000,00	25.000,00	55.000,00
586.4 3.100.0300	CANONE DI AFFITTO SPAZI E LOCALI COMUNALI	8.000,00	3.000,00	5.000,00
974.0 6.300.0100	DEVOLUZIONE MUTUI	100.000,00	100.000,00	0,00
	TOTALE	236.000,00	159.996,76	76.003,24

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
10056.1 01.02.1.101	STIPENDI SEGRETERIA GENERALE	25.644,00	100,00	25.744,00
10056.5 01.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE SEGRETERIA GENERALE	7.080,00	40,00	7.120,00
10058.1 01.02.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.PERSONALE	65.045,00	300,00	65.345,00
10058.5 01.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.PERSONALE	18.706,00	50,00	18.756,00
10146.1 01.03.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.FINANZIARI	23.770,00	100,00	23.870,00
10272.1 01.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.DEMOGRAFICI	71.182,00	600,00	71.782,00
10320.1 01.11.1.101	STIPENDI ALTRI SERVIZI GENERALI	44.031,00	85,00	44.116,00
10323.1 01.11.1.101	FONDO EFFICIENZA DEI SERVIZI	157.403,04	14.232,84	171.635,88
10323.3 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE *	38.863,99	3.891,30	42.755,29
10440.1 03.01.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.POLIZIA	141.392,00	910,00	142.302,00
10712.1 05.02.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.BIBLIOTECA	39.291,00	120,00	39.411,00
10712.5 05.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.BIBLIOTECA	11.226,00	100,00	11.326,00
11060.1 08.01.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.URBANISTICA	93.708,00	270,00	93.978,00
11060.5 08.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.URBANISTICA	26.845,00	85,00	26.930,00
11402.0 12.05.1.104	EROGAZIONI CONTRIBUTI PER DANNI DA EVENTO METEOROLOGICO	0,00	50.000,00	50.000,00
12489.0 04.02.2.202	MIGLIORAMENTO ENERGETICO SCUOLA ELEMENTARE DI LORENZANA - CONTRIBUTO STATALE EDILIZIA SCOLASTICA(847.0)	55.557,64	18.861,76	74.419,40
12885.7 06.01.2.202	EFFICIENTAMENTO IMPIANTI ILLUMINAZIONE CAMPI SPORTIVI	48.000,00	3.000,00	51.000,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
13115.1 10.05.2.202	SISTEMAZIONE STRADE E PIAZZE COMUNALI	18.475,00	7.172,86	25.647,86
20174.1 01.04.1.103	GESTIONE ECONOMALE - ACQUISTO MATERIALE E ALTRI BENI DI CONSUMO PER UFFICI	1.500,00	700,00	2.200,00
20332.1 01.11.1.103	MANUTENZIONE ED ACQUISTO DI BENI CON PROVENTI ASSICURAZIONE	5.000,00	3.374,80	8.374,80
21196.1 09.04.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI SERV.IDRICO INTEGRATO	7.600,00	1.230,00	8.830,00
21300.5 09.02.1.103	ACQUISTO PIANTE,SEMENTI,CONCIMI E PICCOLE ATTREZZATURE-PARCHI E GIARDINI	0,00	4.000,00	4.000,00
30012.0 01.11.1.104	VERSAMENTI QUOTE CONSORTILI SOCIETA' PARTECIPATE	0,00	1.000,00	1.000,00
30127.0 01.03.1.103	SPESE LEGALI ED ARBITRAGGI	47.200,00	15.000,00	62.200,00
30190.1 01.04.1.103	SPESA RISCOSSIONE TRIBUTI	28.307,00	5.000,00	33.307,00
30282.0 01.07.1.103	SPESE POSTALI UFFICI COMUNALI	25.000,00	2.300,00	27.300,00
30334.12 01.11.1.103	SPESE PER INCARICHI SICUREZZA SUI POSTI DI LAVORO LEGGE 626	5.000,00	1.648,00	6.648,00
30471.0 03.01.1.103	PREVENZIONE DEL RANDAGISMO-SPESA CONVENZIONE COMUNALE	7.000,00	1.500,00	8.500,00
30566.5 04.01.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI SCUOLE MATERNE	6.000,00	7.000,00	13.000,00
30751.0 07.01.1.103	MANIFESTAZIONI ESTIVE PROGRAMMATE DALL'ENTE	55.000,00	3.000,00	58.000,00
30976.1 10.05.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI-INTERVENTI MANUTENTIVI E/O DI MIGLIORAMENTO DELLA RETE VIARIA	26.242,01	6.500,00	32.742,01
31018.0 10.05.1.103	GESTIONE SERVIZIO PUBBLICA ILLUMINAZIONE	14.000,00	5.000,00	19.000,00
31164.0 11.01.1.103	PIANO DI PROTEZIONE CIVILE-PRESTAZIONE DI SERVIZI	5.500,00	900,00	6.400,00
31218.0 09.04.1.103	CONSORZIO BONIFICA FIUMI E FOSSI (ART.16 c. 7 L.R.38/03)	5.000,00	1.200,00	6.200,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
31302.2 09.02.1.103	MANUTENZIONI AREE VERDI	3.000,00	1.915,00	4.915,00
31488.2 12.09.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI SERVIZIO CIMITERI	22.500,00	2.072,09	24.572,09
31490.0 12.09.1.103	ESTUMAZIONI,ESUMAZIONI,ESTUMULAZIONI CIMITERI COMUNALI	45.000,00	2.700,00	47.700,00
31645.0 14.02.1.103	SPESE PER INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZE	0,00	7.500,00	7.500,00
50135.0 01.02.1.104	RIMBORSO SPESE CONSORZIO SEGRETERIA	37.000,00	2.000,00	39.000,00
50136.0 01.02.1.104	SOMME DA VERSARE AL MINISTERO DELL'INTERNO PER IL RILASCIO DI CARTE DI IDENTITA' ELETTRONICHE	12.000,00	2.000,00	14.000,00
50682.0 04.06.1.104	ASSEGNI,BORSE DI STUDIO E CONTRIBUTI SCOLASTICI (E. 139.0)	12.000,00	3.000,00	15.000,00
50908.0 07.01.1.104	QUOTE PER INIZIATIVE DI PROMOZIONE PER LO SVILUPPO DEL TURISMO E TERRITORIO	500,00	750,00	1.250,00
51178.0 11.01.1.104	COMPARTICIPAZIONE SPESE DI PROTEZIONE CIVILE-UNIONE VALDERA	18.000,00	11.320,00	29.320,00
51280.0 09.03.1.104	TRASFERIMENTO ALLA PROVINCIA PER TRIBUTO PROVINCIALE RISCOSSO SU TARI (90-36/3)	2.000,00	5.000,00	7.000,00
51354.0 12.01.1.104	EROGAZIONE MISURA NIDI GRATIS REGIONE TOSCANA	0,00	41.797,20	41.797,20
51454.2 12.07.1.104	TRASFERIMENTI ALL'A.S.L.PER SERVIZI SOCIALI E TRASPORTO SOCIALE	229.480,13	9.871,85	239.351,98
52172.1 01.11.2.202	ACQUISTO HARDWARE UFFICI COMUNALI	3.000,00	4.000,00	7.000,00
52331.0 03.01.2.202	ATTREZZATURE PER ALLESTIMENTO VEICOLI UF.POLIZIA	6.000,00	1.750,00	7.750,00
70141.2 01.02.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.SEGRETERIA	2.231,00	80,00	2.311,00
70141.3 01.02.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.PERSONALE	5.668,00	50,00	5.718,00
70167.0 01.03.1.102	CONTRIBUTO IRAP - UFFICI FINANZIARI	2.112,00	80,00	2.192,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
70303.0 01.07.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICI DEMOGRAFICI	4.149,00	80,00	4.229,00
70352.0 01.11.1.102	IVA A DEBITO DEL COMUNE DA VERSARE ALL'ERARIO	15.000,00	10.000,00	25.000,00
70354.3 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP SU FONDO EFFICIENZA DEI SERVIZI	14.285,13	1.389,75	15.674,88
70355.0 01.11.1.102	CONTRIBUTO IRAP PERSONALE ALTRI SERVIZI GENERALI	3.899,00	40,00	3.939,00
70727.0 05.02.1.102	CONTRIBUTI IRAP UFFICIO BIBLIOTECA COMUNALE	3.446,00	80,00	3.526,00
71001.0 10.05.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE MANUTENZIONE VIABILITA'	6.835,00	280,00	7.115,00
80202.0 01.04.1.109	SGRAVI E RIMBORSI DI IMPOSTE,TASSE ED ALTRE ENTRATE COMUNALI	8.000,00	3.500,00	11.500,00
100350.0 20.03.1.110	ACCANTONAMENTO AL FONDO PER PASSIVITA' POTENZIALI ONERI DA CONTEZIOSO	10.000,00	60.000,00	70.000,00
100356.0 20.02.1.110	ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA E DIFFICILE ESIGIBILITA'-F.C.D.E. PARTE CORRENTE	609.195,90	1.528,65	610.724,55
110358.0 20.01.1.110	FONDO DI RISERVA	32.680,30	659,95	33.340,25
110360.0 20.03.1.110	FONDO PERDITA SOCIETA' PARTECIPATE	0,00	5.000,00	5.000,00
110362.0 20.03.1.110	ACCANTONAMENTO RINNOVI CONTRATTUALI	0,00	35.000,00	35.000,00
	TOTALE	2.232.550,14	372.716,05	2.605.266,19

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
10172.1 01.04.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TRIBUTI	31.512,00	7.640,00	23.872,00
10172.5 01.04.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TRIBUTI	9.569,00	2.480,00	7.089,00
10240.1 01.06.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TECNICO	146.497,00	6.030,00	140.467,00
10240.5 01.06.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TECNICO	42.600,00	2.360,00	40.240,00
10272.5 01.07.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.DEMOGRAFICI	21.663,00	350,00	21.313,00
10320.5 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE ALTRI SERVIZI GENERALI	13.989,00	445,00	13.544,00
10321.1 01.11.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	25.933,00	6.945,00	18.988,00
10321.2 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E CO.CO.CO.	9.051,00	1.700,00	7.351,00
10324.1 01.11.1.101	INDENNITA' DI RISULTATO	20.245,00	4.257,00	15.988,00
10324.2 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE SU INDENNITA' DI RISULTATO	4.820,00	1.014,85	3.805,15
10327.1 01.11.1.101	MIGLIORAMENTI CONTRATTUALI	25.000,00	25.000,00	0,00
10440.5 03.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF. POLIZIA	43.012,00	360,00	42.652,00
11398.1 12.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF. SOCIALE	38.483,00	745,00	37.738,00
11398.5 12.07.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF. SOCIALE	10.984,00	270,00	10.714,00
20444.0 03.01.1.103	VESTIARIO UF.POLIZIA	6.000,00	1.500,00	4.500,00
30014.2 01.01.1.103	INDENNITA' PER LA GIUNTA COMUNALE	78.245,23	8.000,00	70.245,23
30348.0 01.11.1.103	PRIVACY ADEGUAMENTO NORMATIVE EUROPEE	5.000,00	3.235,64	1.764,36

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
30568.0 04.01.1.103	SERV.TRASPORTO SCOLASTICO - SCUOLE MATERNE	60.000,00	9.280,51	50.719,49
30594.0 04.02.1.103	SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO - SCUOLA ELEMENTARE	77.000,00	3.832,07	73.167,93
30620.0 04.06.1.103	SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO - SCUOLA MEDIA	62.000,00	4.305,41	57.694,59
30654.3 04.06.1.103	SPESE PER SERVIZIO REFEZIONE	340.000,00	8.500,00	331.500,00
50835.0 06.01.1.104	CONVENZIONI PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI	62.083,60	25.000,00	37.083,60
70201.0 01.04.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.TRIBUTI	2.798,00	600,00	2.198,00
70267.0 01.06.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICIO LL.PP.	12.768,00	620,00	12.148,00
70354.2 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	2.303,00	530,00	1.773,00
70354.4 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP SU INDENNITA' DI RISULTATO	1.721,00	362,02	1.358,98
	TOTALE	1.153.276,83	125.362,50	1.027.914,33

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2023
Maggiori entrate (Allegato A/1)	407.350,31
Minori spese (Allegato A/4)	125.362,50
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	532.712,81
Maggiori spese (Allegato A/3)	372.716,05
Minori entrate (Allegato A/2)	159.996,76
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	532.712,81

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
14.0 1.101.0108	ICI - IMU - GETTITO ARRETRATO	426.692,69	120.000,00	546.692,69
24.0 1.101.0116	ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF	435.000,00	50.000,00	485.000,00
117.0 2.101.0101	FONDO PER L'ASSISTENZA ALL'AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE DEGLI ALUNNI CON DISABILITA'	0,00	9.871,85	9.871,85
139.0 2.101.0102	CONTRIBUTI REGIONALI PER LIBRI DI TESTO E ASSEGNI DI STUDIO (S. 50682.0)	20.383,40	3.000,00	23.383,40
245.0 2.101.0102	MISURA NIDI GRATIS REGIONE TOSCANA	0,00	41.797,20	41.797,20
346.1 2.101.0102	CONTRIBUTO MENSE SCOLASTICHE DA ALTRI SOGGETTI	12.000,00	6.000,00	18.000,00
380.0 3.100.0200	RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA	800,00	500,00	1.300,00
403.0 3.100.0200	RIMBORSI DA COMPAGNIE ASSICURATRICI	5.000,00	3.374,80	8.374,80
438.0 3.100.0200	CONCORSO DELLE FAMIGLIE PER LE SPESE PER IL TRASPORTO SCOLASTICO	107.125,56	10.600,00	117.725,56
490.0 3.200.0200	SANZIONI AMMINISTRATIVE SERVIZIO URBANISTICA	60.403,55	1.600,00	62.003,55
534.0 3.100.0200	CONCORSO DELLE FAMIGLIE NELLE SPESE PER IL SOGGIORNO ESTIVO DELLE PERSONE ANZIANE (S. 31412.0)	19.000,00	5.366,00	24.366,00
538.0 3.100.0200	COMPARTICIPAZIONE ALLACCIAMENTI ELETTRICI CIMITERI	1.000,00	500,00	1.500,00
541.0 3.100.0300	CONCESSIONI CIMITERIALI	32.000,00	6.000,00	38.000,00
630.0 3.300.0200	INTERESSI ATTIVI DIVERSI	1.000,00	7.300,00	8.300,00
690.0 3.400.0200	DISTRIBUZIONE DIVIDENDI SOCIETA' PARTECIPATE	6.000,00	6.655,84	12.655,84
737.0 4.200.0100	FONDO ADEGUAMENTO PREZZI	9.430,88	18.861,76	28.292,64
757.0 5.400.0300	RIMBORSO QUOTE DI CAPITALE SOCIALE DA PARTE DI SOCIETA' PARTECIPATE	0,00	110.922,86	110.922,86
879.1 4.500.0100	PROVENTI SANATORIA ABUSI EDILIZI	50.520,30	5.000,00	55.520,30
	TOTALE	1.186.356,38	407.350,31	1.593.706,69

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023 (cassa)

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamiento risultante
138.4 2.101.0102	CONTRIBUTO PICCOLI COMUNI IN SITUAZIONE DI DISAGIO ART.82 L.R. 68/2011-COMUNE CRESPINA LORENZANA	18.000,00	2.482,76	15.517,24
434.0 3.200.0200	SANZIONI AMMINISTRATIVE CONTROLLO AMBIENTALE POLIZIA MUNICIPALE	176.217,39	29.514,00	146.703,39
436.1 3.100.0200	PROVENTI PER QUOTE DI FREQUENZA E REFEZIONE NELLA SCUOLA MATERNA	110.960,86	25.000,00	85.960,86
586.4 3.100.0300	CANONE DI AFFITTO SPAZI E LOCALI COMUNALI	9.080,00	3.000,00	6.080,00
974.0 6.300.0100	DEVOLUZIONE MUTUI	100.000,00	100.000,00	0,00
	TOTALE	414.258,25	159.996,76	254.261,49

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
10056.1 01.02.1.101	STIPENDI SEGRETERIA GENERALE	25.644,00	100,00	25.744,00
10056.5 01.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE SEGRETERIA GENERALE	7.080,00	40,00	7.120,00
10058.1 01.02.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.PERSONALE	65.045,00	300,00	65.345,00
10058.5 01.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.PERSONALE	18.706,00	50,00	18.756,00
10146.1 01.03.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.FINANZIARI	23.770,00	100,00	23.870,00
10272.1 01.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.DEMOGRAFICI	71.182,00	600,00	71.782,00
10320.1 01.11.1.101	STIPENDI ALTRI SERVIZI GENERALI	44.031,00	85,00	44.116,00
10323.1 01.11.1.101	FONDO EFFICIENZA DEI SERVIZI	160.595,21	14.232,84	174.828,05
10323.3 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE *	39.964,19	3.891,30	43.855,49
10440.1 03.01.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.POLIZIA	141.392,00	910,00	142.302,00
10712.1 05.02.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.BIBLIOTECA	39.291,00	120,00	39.411,00
10712.5 05.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.BIBLIOTECA	11.226,00	100,00	11.326,00
11060.1 08.01.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.URBANISTICA	93.708,00	270,00	93.978,00
11060.5 08.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.URBANISTICA	27.330,06	85,00	27.415,06
11402.0 12.05.1.104	EROGAZIONI CONTRIBUTI PER DANNI DA EVENTO METEROLOGICO	0,00	50.000,00	50.000,00
12489.0 04.02.2.202	MIGLIORAMENTO ENERGETICO SCUOLA ELEMENTARE DI LORENZANA - CONTRIBUTO STATALE EDILIZIA SCOLASTICA(847.0)	55.557,64	18.861,76	74.419,40
12885.7 06.01.2.202	EFFICIENTAMENTO IMPIANTI ILLUMINAZIONE CAMPI SPORTIVI	48.000,00	3.000,00	51.000,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
13115.1 10.05.2.202	SISTEMAZIONE STRADE E PIAZZE COMUNALI	18.475,00	7.172,86	25.647,86
20174.1 01.04.1.103	GESTIONE ECONOMALE - ACQUISTO MATERIALE E ALTRI BENI DI CONSUMO PER UFFICI	1.575,00	700,00	2.275,00
20332.1 01.11.1.103	MANUTENZIONE ED ACQUISTO DI BENI CON PROVENTI ASSICURAZIONE	5.000,00	3.374,80	8.374,80
21196.1 09.04.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI SERV.IDRICO INTEGRATO	9.594,18	1.230,00	10.824,18
21300.5 09.02.1.103	ACQUISTO PIANTE,SEMENTI,CONCIMI E PICCOLE ATTREZZATURE-PARCHI E GIARDINI	3.639,04	4.000,00	7.639,04
30012.0 01.11.1.104	VERSAMENTI QUOTE CONSORTILI SOCIETA' PARTECIPATE	0,00	1.000,00	1.000,00
30127.0 01.03.1.103	SPESE LEGALI ED ARBITRAGGI	101.015,69	15.000,00	116.015,69
30190.1 01.04.1.103	SPESA RISCOSSIONE TRIBUTI	33.713,76	5.000,00	38.713,76
30282.0 01.07.1.103	SPESE POSTALI UFFICI COMUNALI	33.407,54	2.300,00	35.707,54
30334.12 01.11.1.103	SPESE PER INCARICHI SICUREZZA SUI POSTI DI LAVORO LEGGE 626	7.943,62	1.648,00	9.591,62
30471.0 03.01.1.103	PREVENZIONE DEL RANDAGISMO-SPESA CONVENZIONE COMUNALE	7.699,06	1.500,00	9.199,06
30566.5 04.01.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI SCUOLE MATERNE	6.052,67	7.000,00	13.052,67
30751.0 07.01.1.103	MANIFESTAZIONI ESTIVE PROGRAMMATE DALL'ENTE	55.000,00	3.000,00	58.000,00
30976.1 10.05.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI-INTERVENTI MANUTENTIVI E/O DI MIGLIORAMENTO DELLA RETE VIARIA	26.792,76	6.500,00	33.292,76
31018.0 10.05.1.103	GESTIONE SERVIZIO PUBBLICA ILLUMINAZIONE	18.426,16	5.000,00	23.426,16
31164.0 11.01.1.103	PIANO DI PROTEZIONE CIVILE-PRESTAZIONE DI SERVIZI	5.500,00	900,00	6.400,00
31218.0 09.04.1.103	CONSORZIO BONIFICA FIUMI E FOSSI (ART.16 c. 7 L.R.38/03)	9.828,05	1.200,00	11.028,05

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
31302.2 09.02.1.103	MANUTENZIONI AREE VERDI	19.833,60	1.915,00	21.748,60
31488.2 12.09.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI SERVIZIO CIMITERI	26.627,36	2.072,09	28.699,45
31490.0 12.09.1.103	ESTUMAZIONI,ESUMAZIONI,ESTUMULAZIONI CIMITERI COMUNALI	53.007,46	2.700,00	55.707,46
31645.0 14.02.1.103	SPESE PER INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZE	5.889,04	7.500,00	13.389,04
50135.0 01.02.1.104	RIMBORSO SPESE CONSORZIO SEGRETERIA	70.211,75	2.000,00	72.211,75
50136.0 01.02.1.104	SOMME DA VERSARE AL MINISTERO DELL'INTERNO PER IL RILASCIO DI CARTE DI IDENTITA' ELETTRONICHE	13.998,01	2.000,00	15.998,01
50682.0 04.06.1.104	ASSEGNI,BORSE DI STUDIO E CONTRIBUTI SCOLASTICI (E. 139.0)	20.383,40	3.000,00	23.383,40
50908.0 07.01.1.104	QUOTE PER INIZIATIVE DI PROMOZIONE PER LO SVILUPPO DEL TURISMO E TERRITORIO	1.750,00	750,00	2.500,00
51178.0 11.01.1.104	COMPARTECIPAZIONE SPESE DI PROTEZIONE CIVILE- UNIONE VALDERA	18.000,00	11.320,00	29.320,00
51280.0 09.03.1.104	TRASFERIMENTO ALLA PROVINCIA PER TRIBUTO PROVINCIALE RISCOSSO SU TARI (90-36/3)	5.183,74	5.000,00	10.183,74
51354.0 12.01.1.104	EROGAZIONE MISURA NIDI GRATIS REGIONE TOSCANA	0,00	41.797,20	41.797,20
51454.2 12.07.1.104	TRASFERIMENTI ALL'A.S.L.PER SERVIZI SOCIALI E TRASPORTO SOCIALE	243.183,52	9.871,85	253.055,37
52172.1 01.11.2.202	ACQUISTO HARDWARE UFFICI COMUNALI	7.000,00	4.000,00	11.000,00
52331.0 03.01.2.202	ATTREZZATURE PER ALLESTIMENTO VEICOLI UF.POLIZIA	6.000,00	1.750,00	7.750,00
70141.2 01.02.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.SEGRETERIA	2.231,00	80,00	2.311,00
70141.3 01.02.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.PERSONALE	5.668,00	50,00	5.718,00
70167.0 01.03.1.102	CONTRIBUTO IRAP - UFFICI FINANZIARI	2.112,00	80,00	2.192,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
70303.0 01.07.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICI DEMOGRAFICI	4.149,00	80,00	4.229,00
70352.0 01.11.1.102	IVA A DEBITO DEL COMUNE DA VERSARE ALL'ERARIO	15.000,00	10.000,00	25.000,00
70354.3 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP SU FONDO EFFICIENZA DEI SERVIZI	14.669,32	1.389,75	16.059,07
70355.0 01.11.1.102	CONTRIBUTO IRAP PERSONALE ALTRI SERVIZI GENERALI	3.899,00	40,00	3.939,00
70727.0 05.02.1.102	CONTRIBUTI IRAP UFFICIO BIBLIOTECA COMUNALE	3.446,00	80,00	3.526,00
71001.0 10.05.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE MANUTENZIONE VIABILITA'	6.835,00	280,00	7.115,00
80202.0 01.04.1.109	SGRAVI E RIMBORSI DI IMPOSTE,TASSE ED ALTRE ENTRATE COMUNALI	11.980,54	3.500,00	15.480,54
110359.0 20.01.1.110	FONDO DI RISERVA DI CASSA	33.084,27	659,95	33.744,22
	TOTALE	1.810.326,64	271.187,40	2.081.514,04

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
10172.1 01.04.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TRIBUTI	31.512,00	7.640,00	23.872,00
10172.5 01.04.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TRIBUTI	9.569,00	2.480,00	7.089,00
10240.1 01.06.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TECNICO	146.497,00	6.030,00	140.467,00
10240.5 01.06.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TECNICO	42.600,00	2.360,00	40.240,00
10272.5 01.07.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.DEMOGRAFICI	21.663,00	350,00	21.313,00
10320.5 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE ALTRI SERVIZI GENERALI	13.989,00	445,00	13.544,00
10321.1 01.11.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	25.933,00	6.945,00	18.988,00
10321.2 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E CO.CO.CO.	9.051,00	1.700,00	7.351,00
10324.1 01.11.1.101	INDENNITA' DI RISULTATO	20.245,00	4.257,00	15.988,00
10324.2 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE SU INDENNITA' DI RISULTATO	4.820,00	1.014,85	3.805,15
10327.1 01.11.1.101	MIGLIORAMENTI CONTRATTUALI	25.000,00	25.000,00	0,00
10440.5 03.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF. POLIZIA	43.012,00	360,00	42.652,00
11398.1 12.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF. SOCIALE	38.483,00	745,00	37.738,00
11398.5 12.07.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF. SOCIALE	10.984,00	270,00	10.714,00
20444.0 03.01.1.103	VESTIARIO UF.POLIZIA	6.000,00	1.500,00	4.500,00
30014.2 01.01.1.103	INDENNITA' PER LA GIUNTA COMUNALE	82.164,09	8.000,00	74.164,09
30348.0 01.11.1.103	PRIVACY ADEGUAMENTO NORMATIVE EUROPEE	5.146,67	3.235,64	1.911,03

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
30568.0 04.01.1.103	SERV.TRASPORTO SCOLASTICO - SCUOLE MATERNE	71.558,92	9.280,51	62.278,41
30594.0 04.02.1.103	SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO - SCUOLA ELEMENTARE	90.504,22	3.832,07	86.672,15
30620.0 04.06.1.103	SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO - SCUOLA MEDIA	67.630,70	4.305,41	63.325,29
30654.3 04.06.1.103	SPESE PER SERVIZIO REFEZIONE	406.122,60	8.500,00	397.622,60
50835.0 06.01.1.104	CONVENZIONI PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI	94.455,75	25.000,00	69.455,75
70201.0 01.04.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.TRIBUTI	2.798,00	600,00	2.198,00
70267.0 01.06.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICIO LL.PP.	12.768,00	620,00	12.148,00
70354.2 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	2.303,00	530,00	1.773,00
70354.4 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP SU INDENNITA' DI RISULTATO	1.721,00	362,02	1.358,98
	TOTALE	1.286.530,95	125.362,50	1.161.168,45

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2023
Maggiori entrate (Allegato A/1)	407.350,31
Minori spese (Allegato A/4)	125.362,50
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	532.712,81
Maggiori spese (Allegato A/3)	271.187,40
Minori entrate (Allegato A/2)	159.996,76
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	431.184,16

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

IL REVISORE UNICO
nominato con delibera
del Consiglio Comunale n. 8 del 03.03.2022

PARERE DEL REVISORE UNICO
n. 52 del 23.11.2023

OGGETTO: VARIAZIONE N. 11 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA – APPLICAZIONE AVANZO DI
AMMINISTRAZIONE.

VISTA

la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale avente ad oggetto “VARIAZIONE N. 11 AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA”

VISTI

- il prospetto delle variazioni;
- il rispetto dell’equilibrio e del pareggio di bilancio;
- l'art.239 del decreto legislativo n.267/2000;
- il parere favorevole del responsabile del settore finanziario in ordine alla regolarità tecnica, amministrativa e contabile

VERIFICATO

che l’Ente non versa nelle condizioni previste dagli artt. 195 e 222 del decreto legislativo
n.267/2000

ESPRIME

il seguente parere in merito alla proposta di deliberazione richiamata in epigrafe:

FAVOREVOLE

Crespina Lorenzana, 23.11.2023

IL REVISORE UNICO
Dott. Raffaele Stanzione



Raffaele Stanzione
ODCEC
SIENA/92048230525
Dottore
Commercialista
23.11.2023 13:02:34
GMT+01:00